[image: ]

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	13 декабря 2024 года
	№
	220
	г. Анадырь

	[bookmark: _Hlk179909470]О внесении изменений в Постановление Губернатора
Чукотского автономного округа от 1 декабря 2020 года № 122

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 1 декабря 2020 года № 122 «О Координационном совете по повышению финансовой грамотности в Чукотском автономном округе» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk179965502]1) в преамбуле слова «В соответствии со Стратегией повышения финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017–2023 годы, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации                   от 25 сентября 2017 года № 2039-р» заменить словами «В соответствии                        со Стратегией повышения финансовой грамотности и формирования финансовой культуры до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2023 года № 2958-р»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).»;
3) в Приложении:
в разделе 1 «Общие положения»:
в пункте 1.1 слова «Повышение финансовой грамотности в Чукотском автономном округе на 2020 – 2023 годы», утвержденной Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 17 ноября 2020 года                                № 471-рп» заменить словами «Повышение финансовой грамотности                                    и формирование финансовой культуры в Чукотском автономном округе                           до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 18 ноября 2024 года № 470-рп»;
1

в пункте 1.3 слова «Департамента финансов, экономики                                               и имущественных отношений» заменить словами «Департамента финансов                        и имущественных отношений»;
в абзаце четвертом пункта 3.7 раздела 3 «Порядок формирования                           и работы совета» слова «Департаментом финансов, экономики                                               и имущественных отношений» заменить словами «Департаментом финансов                      и имущественных отношений».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент финансов и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

В.Г. Кузнецов

image1.png